



هم کلاسی  
[Hamkelasi.ir](http://Hamkelasi.ir)

انتخاب تیپ شخصیتی خودتان: یا کمک دبیر خود فعالیت‌های زیر را انجام دهید.  
یا توجه به ویژگی‌های شخصیتی خود، یک تیپ را انتخاب کنید (فقط حق انتخاب یک تیپ را دارید). افراد  
مربوط به هر تیپ شخصیتی در یک تیم قرار یگیرید. برای تیم خودتان راهنما تعیین کنید و سپس گام‌های  
زیر را طی کنید.

**گام اول:** در تیم خود، شعاری متناسب با تیپ شخصیتی‌تان بنویسید.

در اینترنت پادرس باشید

**گام دوم:** به کمک اعضای تیم ویژگی‌های خودتان را تکمیل کنید و بنویسید.

اعتماد به نفس بالا- علاقه مند بودن-ریسک پذیری بالا-صبر زیاد

**گام سوم:** مشاغل متناسب با ویژگی‌های شخصیتی خودتان را بنویسید.

مشاور- معلم

**گام چهارم:** شیوه صحیح برقراری ارتباط یا تیپ شخصیتی خود را بنویسید.

استفاده از تمام توانایی‌ها-

**گام پنجم:** برای تیم خود نمادی را نقاشی کنید.

p

سپس در خصوص نتایج به دست آمده در هر تیم، با هم بحث و گفت‌وگو کنید.  
پس از پایان این فعالیت به تیم‌های اصلی خود بازگردید.

نکته ۱: شخصیت هر فردی ممکن است از ترکیب دو یا چند تیپ تشکیل شده باشد اما ویژگی‌ها و خصوصیات  
یک تیپ در فرد غالب‌تر است.

نکته ۲: هیچ کدام از تیپ‌های شخصیتی بر تیپ شخصیتی دیگری برتری ندارد و هر تیپ شخصیتی علاوه  
بر نقاط مثبت، نقاط ضعفی هم دارد.



### انتخاب افراد مناسب برای هر شغل:

در قالب تیم‌های خود فعالیت زیر را انجام دهید.

حسنا و هستی می‌خواهند آموزشگاه دوخت لباس راه‌اندازی کنند. از این‌رو به‌افرادى برای مدیریت داخلی آموزشگاه، حسابدار، طراح لباس زنانه، مردانه، بچه‌گانه و چند دوزنده ماهر نیاز دارند. به نظر شما، آنها برای راه‌اندازی آموزشگاه به چه افرادی، با توجه به تیپ‌های شخصیتی، نیاز دارند؟ مطابق با نقش‌های تعریف شده، تیپ شخصیتی متناسب با آنها را با ذکر دلیل در جدول ۱-۶ بنویسید.

جدول ۱-۶ - نقش‌ها، تیپ‌های شخصیتی و ویژگی‌های آنها

نقش	تیپ شخصیتی	ویژگی‌ها و دلایل
مدیریت داخلی	افراد مسلط	مدیریت دیگران - مسئولیت پذیر - فداکار
طراح لباس	تاثیر گزار	خلاق - بروز - مشتری مدار
حسابدار	ثبات	جزیی نگر - منظم - پرسش گر
دوزنده	وظیفه شناس	دقت به درستی کار - صبور

### انتخاب کاپیتان و تحلیل گر برای تیم ورزشی:

در قالب تیم‌های خود فعالیت زیر را انجام دهید.

تصور کنید شما اعضای کادر مربیگری یک تیم ورزشی هستید. این تیم را در ذهن‌تان براساس علایق خودتان انتخاب کنید. حال برای تیم خود به دنبال یک کاپیتان هستید. این کاپیتان باید بتواند دستورات شما را در زمین پیاده کند و از طرفی قادر باشد تیم را به خوبی در زمین هدایت کند. حال به نظر شما، کاپیتان چه تیپ شخصیتی و چه ویژگی‌هایی باید داشته باشد؟

اگر برای همین تیم بخواهید تحلیل‌گری استخدام کنید که بتواند بازی‌های تیم شما و حریفان‌تان را زیر نظر بگیرد و برای برد تیم شما راهکارهایی ارائه دهد، این فرد چه تیپ شخصیتی و چه ویژگی‌هایی باید داشته باشد؟

جدول ۲-۶ - تیپ‌های شخصیتی، مشاغل تحت پوشش به همراه دلایل انتخاب آنها

تیپ شخصیتی	مشاغل	دلایل انتخاب مشاغل
دارای تسلط	جدیر	قابلیت هدایت دیگران ریسک پذیر تصمیم گیر
تأثیرگذار	طراح/هنرمند/اشپز	خلاق رویا پرداز با اعتماد به نفس
دارای ثبات	مهندس/حسابدار	منظم دقیق جزیی نگر
وظیفه‌شناس	کارمند و کارگر	صبور شنونده خوب

پیامبرگرامی اسلام (ص) می‌فرمایند:

«هر که خود را شناخت، خدای خویش را شناخته است»

«یحارالانوار» ج ۹۵، ص ۴۵۲»